
 
 
 
A 14_K_945/2007_27     Graz, am 09.09.2010 
  Dok: 16.13.10\VO 

16.13.1 Bebauungsplan  DI Rajnar  
„Guldinweg“ 
XVI. Bez., KG Webling 
 
1. Änderung 
 

VERORDNUNG 
 
 

des Gemeinderates der Landeshauptstadt Graz vom 23.09.2010, mit der in Vollzie-
hung der Aufgaben der örtlichen Raumordnung der 16.13.1 Bebauungsplan „Gul-
dinweg" beschlossen wird. 
 
Aufgrund der §§ 40, 41 und 63 des Steiermärkischen Raumordnungsgesetzes 2010, 
wird verordnet: 
 
Der vom Gemeinderat am 15.11.2007 beschlossene 16.13.0 Bebauungsplan „Gul-
dinweg“, rechtswirksam mit 28.11.2007, wird geändert wie folgt  
 
Änderung des Planwerks: 
Änderung von Privatwegen (P) auf „Öffentliche Interessentenwege (ÖI). 

 
§ 9 INKRAFTTRETEN lautet nun: 

 
(1) Alle übrigen Festlegungen des, vom Gemeinderat am 28.11.2007 beschlosse-

nen 16.13.0 Bebauungsplan „Guldinweg“ bleiben aufrecht. 
 

(2) Die Rechtswirksamkeit des Bebauungsplanes beginnt gemäß § 101 des Statu-
tes der Landeshauptstadt Graz mit dem Ablauf des Tages der Kundmachung 
(Herausgabe des Amtsblattes). 
 

(3) Der Bebauungsplan liegt während der Amtsstunden im Magistrat Graz, Stadt-
planungsamt, Europaplatz 20, 6. Stock, zur allgemeinen Einsicht auf.  

 
 

Für den Gemeinderat 
Der Bürgermeister: 

 
 
 

(Mag. Siegfried Nagl) 

Stadtplanungsamt


